
Lhotka
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.597188N, 18.298355E

Nadmořská výška: 433 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 722 ha

Počet obyvatel: 580 PSČ: 739 47

Adresa URL: www.obec-lhotka.eu

Současnost obce Lhotka
V obci můžeme najít budovu školy a u ní přírodní amfiteátr, ve kterém stojí dřevěné budovy s
jevištěm pro konání národopisných slavností. Působí zde několik společenských organizací - Klub žen
Lhotka, Sbor dobrovolných hasičů, TJ Sokol - stolní tenis, Fotbalový klub Lhotka, Klub důchodců při
obecním úřadě, myslivecké sdružení aj.
Lhotka je členem Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice a Mikroregionu Frýdlantsko-Beskydy.
Cestovní ruch je podpořen obnovou národopisných tradic. Turistickou atrakcí by mohly být obnovené štoly
pro těžbu železné rudy a vápence a výskyt chráněných druhů orchideí. V územním plánu obce je
řešeno vybudování lanové dráhy na Ondřejník a sjezdovky, další ubytovací kapacity, nerezová
bobová dráha a další turistické atrakce. Značené cyklotrasy č. 6008 - Okolo Ondřejníka a cyklotrasa
Brána Beskyd, jsou středně náročné a jsou sjízdné na všech typech jízdních kol. Trasy kolem
Ondřejníka, jakož i turistická stezka na Hukvaldy, jsou v zimě hojně využívány běžkaři.
Chcete-li se zastavit a odpočinout si, můžete se ubytovat v soukromí (chatka, domek, ubytovna U Fandy,
agropenzion), zajít si na pivo do Obecníku či do hospody Pod Ořechem. Ke sportovnímu vyžití slouží
sportoviště Kuřín s víceúčelovým hřištěm, hřištěm na kopanou a budovou se zázemím,
přebudované z evropských fondů. Do starých časů vás zavede knížka Historie Lhotky zpod
Ondřejníka do roku 2000 a sešit, v němž je sepsán přehled držitelů lhoteckých domů od roku 1776,
které vydal obecní úřad Lhotka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7386/lhotka/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:55:06


